Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

12-09-2019
F.10/17/524
NL:TZ:0000016902:F001

14-11-2017

mr. J.C.A.M. Los
mr R.M. Avezaat

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Akoestiekfabriek BV 13-06-2018

Gegevens onderneming

E3

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Akoestiekfabriek BV 13-06-2018

3
Activiteiten onderneming
Advisering in-, het ontwerpen van-, het fabriceren van-, inkopen en verkopen 13-06-2018
van akoestische producten. In- en verkoop van duurzame producten voor 3
project- en kantoorinrichters.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
12-09-2019

I 6

8


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dd25d174-3bc9-e711-80e7-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f4353af-31bc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€14.177,82

€ 15.347,88

€ 16.955,01

€ 22.380,83

€ 22.382,52

€ 22.384,21

Verslagperiode

van
7-3-2018

t/m
6-6-2018
van
7-6-2018

t/m
10-9-2018

van
11-9-2018

t/m
4-12-2018

van
5-12-2018

t/m
11-3-2019

van
12-3-2019

t/m
11-6-2019

van
12-6-2019

t/m
11-9-2019

13-06-2018

3

13-09-2018
=k

14-12-2018

5

13-03-2019
[ 6

12-06-2019

7

12-09-2019
8

13-06-2018
3

13-09-2018
E 4

14-12-2018

5

13-03-2019
6

12-06-2019

7

12-09-2019
8



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 74 uur 0 min
4 8 uur 18 min
5 9 uur 36 min
6 9 uur 0 min
7 8 uur 54 min
8 16 uur 0 min
totaal 125 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Verslag 1: 30 uren en 30 minuten
Verslag 2: 40 uren en 24 minuten
Verslag 3: 74 uren

Verslag 4: 8 uren en 18 minuten
Totaal: 153 uren en 12 minuten

verslag 5 9 uren en 36 minuten
totaal 162 uren en 48 minuten

Verslag 6: 9 uren
Totaal: 171 uren en 48 minuten

Verslag 7: 8 uren en 54 minuten
Totaal: 180 uren en 42 minuten

uren totaal tot en met verslag 7 (voorgaande curator): 180 uur en 42

minuten
verslag 8: 16 uur en 0 minuten

Totaal tot en met verslag 8: 196 uur en 42 minuten

13-09-2018
E 4
14-12-2018
5
13-03-2019
6
12-06-2019
7
12-09-2019
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de besloten vennootschap met 12-09-2019
beperkte aansprakelijkheid Biek B.V. Bestuurder van Biek B.V. is de besloten 8
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 1234HVP B.V. Bestuurder van

1234HVP B.V. is de heer J.P. Besteman.

1.2 Lopende procedures

I voor zover bekend, geen. 12-09-2019
EE

1.3 Verzekeringen

I Lopende verzekeringen worden zoveel mogelijk beéindigd. 12-09-2019
8
1.4 Huur
De onderneming huurt een loods. In onderling overleg is de huur per 1 12-09-2019
januari 2018 beéindigd. 8

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming voor een derde een 12-09-2019
concepttent gemaakt. Dit concept zou moeten leiden tot een uiteindelijke 8
opdracht met een omzet van meer dan 1 miljoen euro. Mondeling zou dit

volgens de bestuurder reeds zijn toegezegd. Uiteindelijk is de opdracht niet

doorgegaan. De bestuurder had al wel voorraad ingekocht. Niet alleen liep

Akoestiekfabriek de opdracht mis en had zij veel geinvesteerd in grondstoffen

voor de opdracht, maar ook was er gedurende 6 maanden geen andere

opdracht uitgevoerd. Deze factoren leidden tot een onoverkomelijk tekort.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-11-2017

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

12-09-2019
8

12-09-2019
=k

De gebruikelijke werkzaamheden in het kader van het verlenen van ontslag 12-09-2019
aan werknemers (aanschrijven werknemers, informeren UWYV, collectieve 8
intake UWYV, te woord staan werknemers zijn verricht). WW aanvragen voor

werknemers worden geregeld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving
kantoorinventaris en enkele gereedschappen

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst
€ 3.146,00

€ 3.146,00

12-09-2019
8

Boedelbijdrage

€0,00



3.4 Bodemvoorrecht fiscus
| 12-09-2019
8

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Geen voorraden. 12-09-2019
=8

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
handelsnaam, IE-rechten etc.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Verslag 7: Er heeft zich een partij gemeld wegens een onvoltooide levering. De 12-06-2019
rechter-commissaris is separaat geinformeerd. 7

3.9 Werkzaamheden andere activa

| zie ook punt 5.3. 12-09-2019
g8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
2 debiteuren betreffende nog voortdurende € 12.434,10

projecten.

totaal € 0,00 € 12.434,10 € 0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 3: Er resteren 2 lopende debiteuren. Van deze twee debiteuren heeft 13-06-2018
1 debiteur een achterstand. De curator heeft in overweging om de lopende 3
contracten te verkopen.

Verslag 4: De debiteuren zijn aangeschreven met het voorstel om het lopende 13-09-2018
contract af te kopen. Hierop is vooralsnog geen reactie ontvangen. 4
Verslag 5: Er is kort contact geweest met 1 debiteur betreffende afkoop. 14-12-2018
Vervolgens is een reactie uitgebleven. 5

Verslag 6: 1 van de 2 lopende debiteuren is verkocht. De opbrengst hiervan is 13-03-2019
€ 4.840,-- (inclusief Btw). Ten aanzien van de andere debiteur geldt dat er 6
uitvoerig contact is geweest omtrent de verkoop van de activa. Mogelijk dient

de vordering naar aanleiding hiervan te worden afgeschreven.

Verslag 7: de vordering dient te worden afgeschreven. De reparatiekosten 12-06-2019
overstijgen de waarde van de vordering. 7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€91,65 12-09-2019
8

Toelichting vordering van bank(en)

Akoestiekfabriek bankierde voor zover bekend bij twee banken. De
Triodosbank heeft een vordering van EUR 91,65. De Knabbank heeft haar
vordering nog niet bekend gemaakt.

5.2 Leasecontracten

I 1, Mercedes. De leaseovereenkomst is beé&indigd. 12-09-2019
E8



5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 3: Met de zekerheidsgerechtigde zijn gesprekken gevoerd na 13-06-2018
bestudering van de mappen. Deze besprekingen hebben bijna tot 3
overeenstemming geleid. De rechter-commissaris gaf geen toestemming voor

het aangaan van een samenwerking. De zekerheidsgerechtigde heeft

vervolgens aangegeven de zekerheden zelfstandig te gaan uitwinnen.

Verslag 4: Van de ACM is bericht ontvangen omtrent de telefoonnummers. 13-09-2018
Deze zijn overgedragen. 4

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris een enkel beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Eris echter geen 12-09-2019
voorrad, zodat deze beroepen zijn afgewezen. 8

5.6 Retentierechten

Tot op heden zijn er geen retentierechten uitgeoefend. 12-09-2019
8

5.7 Reclamerechten

Tot op heden zijn er geen reclamerechten uitgeoefend. 12-09-2019

8

5.8 Boedelbijdragen

12-09-2019
Toelichting

EE
Vooralsnog geen overeengekomen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Overleg bank en zekerheidsgerechtigde. 12-09-2019

8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 12-09-2019
8

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 12-09-2019
EE

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zal worden onderzocht. 12-09-2019
8

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 27 oktober 2017 12-09-2019
2015: 31 januari 2017 8

2014: 29 januari 2016

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant



7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 12-09-2019
8

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-09-2019
Toelichting
8
Zal worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
12-09-2019
Toelichting
8
Zal worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 3: De afgegeven administratie is bestudeerd. Hieruit is geconcludeerd 13-06-2018

dat niet alle administratie is afgegeven. De bestuurder is hierop aangesproken. 3
De bestuurder heeft vervolgens aanvullende administratie aangeleverd. Deze
administratie is thans in onderzoek. Naast ontbrekende administratie is de
bestuurder gevraagd om opheldering ten aanzien van enkele transacties.

Vooralsnog is hierop (nog) geen bevredigende reactie gekomen.

Verslag 4: De administratie is nog niet volledig ontvangen, althans eris nog 13-09-2018
geen reactie ontvangen van de bestuurder waarom bepaalde stukken 4
ontbreken. Daarnaast is de bestuurder, 1234HVP BV, in staat van faillissement

verklaard. De curator meent dat het opportuun is om beide onderzoeken

tegelijk voort te zetten.

Verslag 5: Onderzoek naar de administratie heeft enkele vragen opgeleverd. 14-12-2018
Deze vragen zijn voorgelegd aan de bestuurder en de accountant van de 5
bestuurder. De vragen zijn nog niet naar volle tevredenheid beantwoord. Het

gesprek is nog gaande.

Verslag 6: De correspondentie wordt voortgezet. 13-03-2019
6

Verslag 7: De bestuurder had enkele posten in de administratie als prive 12-06-2019

genoteerd. In gesprekken heeft de bestuurder aangetoond dat (in ieder geval 7

een gedeelte van) de posten tot de bedrijfsvoering behoorden. Ten aanzien
van het (kleine) restant acht de curator het niet opportuun om tot dagvaarding
over te gaan.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 27.546,15 13-06-2018
3

Toelichting

Verslag 3: € 27.546,15 totaal, Claimsagent, € 169,40, UWV € 27.376,75

€ 27.549,18 14-12-2018
5

Toelichting
Verslag 5: € 27.549,18 totaal, Claimsagent, € 172,43, UWV € 27.376,75

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 301.607,00 13-06-2018
3

8.3 Pref. vord. UNV

€71.224,74 13-06-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.831,30 13-06-2018

3

Toelichting
Verslag 3: 1, werknemer € 5.831,30

8.5 Aantal concurrente crediteuren

50 13-06-2018
3

51 14-12-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€160.442,25 13-06-2018
3

€161.104,96 14-12-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend. 12-09-2019
=8



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende 12-09-2019
vorderingen zijn verwerkt. 8

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

onderzoek rechtmatigheid, verkoop lopende debiteurenovereenkomsten 13-06-2018
3

onderzoek rechtmatigheid, verkoop lopende debiteurenovereenkomsten 13-09-2018
4

afronden onderzoek rechtmatigheid, verkoop debiteurenovereenkomsten 14-12-2018
5

afronden onderzoek, vervolgens afwikkeling. 13-03-2019
6

De curator heeft een gesprek gehad met voormalig bestuurder van 12-09-2019

gefailleerde, de investeerder en diens adviseur. Gesproken is over een 8

procedure die rechtstreeks voortviloeit uit dit failissement maar waarin failliet
geen partij is. Mogelijk zal een vordering van de boedel aan de investeerder
worden overgedragen.

De overige gebruikelijke werkzaamheden zullen door de curator en zijn
kantoorgenoten worden verricht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting zal komende periode een afwikkelingsverzoek worden 13-03-2019
ingediend. 6

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019 12-09-2019
8

10.4 Werkzaamheden overig

De aantekeningen in verslag 8 zijn zoveel als mogelijk overgenomen uit 12-09-2019
voorgaande verslagen, nu deze voorheen in papieren versie zijn 8
aangeleverd.

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


